A la fecha de presentación, las garantías deberán tener una validez similar al plazo del contrato 
más un período adicional de 60 días.  

19. PRESUPUESTO REFERENCIAL DE CONTRATACIÓN 2024 – 2025 

De conformidad con el estudio del mercado, el presupuesto referencial para la presente 
contratación es de $ 748.500 (setecientos cuarenta y ocho mil quinientos dólares americanos 
con 00/100), respaldado con las certificaciones presupuestarias 2024 Y 2025. 

Valor de Certificaciones Presupuestarias 

Eje 2024 2025 

Mercadeo Europa y Resto 
del Mundo  $             350.000  $              350.000 

MICE Europa, y Resto del